АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

457012, Челябинская область, Увельский район,

с. Петровское, ул. Юбилейная, 15

телефон (факс) 51-2-19

ИНН/КПП 7440000685/742401001 ОКПО 04270015

ОГРН 1027401923867 ОКАТО 75255844000

«01»  июня 2012 г.                                                                                        № 44

Постановление

«Об утверждении муниципальной программы

ремонта автомобильных дорог общего пользования

местного значения в Петровском сельском поселении

на 2012-2013 годы.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 №257 –ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Постановляю:

1. Утвердить:

Программу ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в Петровском сельском поселении на 2012-2013 годы

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского сельского поселения                            О.И.Коровина

                          Утверждена

Постановлением Администрации

Петровского сельского поселения от 01.06.2012 г. № 44
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения

в Петровском сельском поселении
2012-2013 годы
Разработчики:

Администрация Петровского сельского

поселения Увельского муниципального района

Челябинской области

Паспорт программы

Наименование программы: Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Петровском сельском поселении

Муниципальный заказчик: Администрация Петровского сельского поселения Увельского муниципального района Челябинской области

Основные разработчики проекта:

- ООО «Петровское ЖКХ»

Цель проекта: Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение ремонтных работ.

Основные задачи проекта:

1. Разработка сметной документации на ремонт внутрипоселковых дорог в населенных пунктах Петровского сельского поселения

2. Ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в Петровском сельском поселении

3. Применение конкурсной системы предоставления подрядов на выполнение ремонтных работ

Сроки реализации программы: 2012-2013 г.г.

Финансирование программы: средства районного бюджета и местного (Петровского сельского поселения)

На разработку сметной документации из средств бюджета сельского муниципального образования и бюджета района планируется направить 250,0 тыс.руб.

Разработка проектно-сметной документации за счет средств областного бюджета предполагается при условии выделения средств областного бюджета на указанные цели.

Выполнение ремонтных дорог финансируется за счет средств бюджета района и поселения.

Содержание дорог осуществляется за счет средств бюджета поселения
Анализ существующего положения по дорогам и прогноз до 2013 года в
Петровском сельском поселении
            На территории Петровского сельского поселения общая протяжённость автомобильных дорог общего пользования местного значения на 01.01.2012года составляет 28,65км, в том числе протяжённость автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием только 3,6 км или 12,58%

            В целях повышения доли протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием в общей протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения, обеспечения комфортных условий проживания граждан в сельской местности определены 5 населённых пунктов, в которых необходимо провести асфальтирование дорог.

Перечень объектов по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

	№
	Наименование населённого пункта дороги
	Протяжённость

	1
	с.Петровское, ул.Труда
	1,2 км

	2
	с.Петровское, пер.Советский
	0,5 км

	3
	с.Петровское, ул.Молодёжная
	0,75 км

	4
	с.Петровское, ул.Набережная
	0,6 км

	5
	д.Татарка, ул.Лесная
	1,3 км

	6
	д.Андреевка, ул.Береговая
	2,4 км

	7
	д.Б.Шумаково, ул.Новая
	1,1 км

	8
	д.Б.Шумаково, ул.Центральная
	1,8.км

	9
	д.Б.Шумаково, ул.Ашинская
	0,2 км

	10
	д.Б.Шумаково, ул.Озёрная
	0,5 км

	11
	д.Б.Шумаково, ул.Октябрьская
	1,1 км

	12
	д.М.Шумаково, ул.Садовая
	1,1 км

	13
	д.М.Шумаково, ул.Лесная
	1,2 км

	14
	д.М.Шумаково, ул.Центральная
	1,5 км

	15
	д.М.Шумаково, ул.Кольцевая
	0,4 км

	16
	д.М.Шумаково, ул.Первомайская
	0,3 км

	17
	д.М.Шумаково, ул.Колкозная
	0,6 км

	18
	д.М.Шумаково, ул.Молодежная
	0,5 км

	19
	д.М.Шумаково, ул.Береговая
	0,5 км

	ИТОГО
	18,55

Запланированные суммы на содержание дорог Петровского сельского поселения на 2012 и 2013 год.

	Наименование работ,

услуг
	2012

Сумма
	2013

Сумма

	Грейдерование дорог
	50 000,00
	100 000,00

	Очистка от снега
	25 000,00
	30 000,00

	Подсыпка дорог
	100 000,00
	200 000,00

	Итого
	175 000,00
	330 000,00